ATA DE FUNDAÇÃO

Aos 17 dias do mês de maio do ano de 2023, às 12:00 horas, no Edifício ION –

SGAN QD. 601, CJ. H, Sala 55, SS1, Parte 92, Asa Norte, na cidade de Brasília/DF,

reuniu-se um grupo de pessoas com o intuito de fundar uma Associação, sem fins

lucrativos, com o objetivo de representar os profissionais de Tecnologia da Informação.

Foi escolhido Marcos Wesley M. de Andrade para presidir a reunião.

Após amplo debate entre os presentes, com explanação sobre os objetivos da

entidade foi aprovada a fundação da Associação, a qual receberá a denominação de

ANETI – Associação Nacional dos Especialistas em Tecnologia da Informação.

Foi lida a proposta de redação do Estatuto, artigo por artigo, o qual foi aprovado

por unanimidade.

O estatuto possui 54 artigos, cujas folhas numeradas de 1 a 14 passarão a fazer

parte integrante desta Ata.

Em seguida, foram eleitos os primeiros membros da Diretoria da Associação,

com a seguinte composição:

- Presidente, Sr. Marcos Wesley Martins de Andrade, brasileiro, gestor

de T.I., RG n.º 5221949 SSP-GO, CPF n.º 038.311.631-70, Rua 56, Qd. 157, Lt.

08, Casa 01, Vila Pai Eterno, Trindade/GO, CEP 75387-112;

- Vice-Presidente, Sr. Carlos Adriano Pereira de Moraes, brasileiro,

gerente de projetos, RG n.º 5689430 SESP-GO, CPF n.º 451.882.541-15, Av.

Santo Afonso, S/N, Qd. 03, Lt. 03, Casa 01, Setor São José, Goiânia/GO, CEP

74440-280;

- Secretária, Sra. Ayla Modanez Neves, brasileira, administradora, RG

n.º 5215337 SSP-GO, CPF n.º 026.238.251-22, Rua J-008, Qd. 36, Lt. 23,

Mansões Paraíso, Aparecida de Goiânia/GO, CEP 74952-100;

- Diretor Administrativo, Sr. Daniel Paiva Mercadante, brasileiro,

advogado, RG n.º 4628566 SPTC-GO, OAB-GO n.º 45.741, CPF n.º

704.532.091-49, Rua 248-A, n.º 25, Qd. 41-A, Lt. 03 St. Coimbra,

Goiânia/GO, CEP 74535-190;

- Diretor Contábil e Financeiro, Sr. Agripino José dos Anjos Neto,

brasileiro, contador, RG n.º 09538943-12 SSP-BA, CPF n.º 012.325.655-88, Av.

Euclides da Cunha, Residencial Yes Buriti, Torre 02, Bloco A, Apto. 1204.

Conj. Cruzeiro do Sul, Aparecida de Goiânia/GO, CEP 74917-195;

- Diretora de Comunicação Social, Sra. Yasmine de Paiva Eliel,

brasileira, jornalista, RG n.º 5131595 SSP-GO, CPF n.º 032.529.471-29, Rua

Maracaibo, n.º 52, Qd. 216, Lt. 10, Jardim Novo Mundo, Goiânia/GO, CEP

74705-290; e

- Diretor Jurídico, Sr. Renan Cesar Roberto Rosa, brasileiro, advogado,

RG n.º 4823528 SSP-GO, OAB-GO n.º 44.923, Rua Santa Gertrudes, n.º 136,

Qd. 33, Lt. 20, Setor Coimbra, Goiânia/GO, 74535-420.

Ficam definidos como Associados Fundadores os acima qualificados Sr. Marcos

Wesley Martins de Andrade, Sr. Daniel Paiva Mercadante, Sr. Agripino José dos Anjos

Neto, Sra. Yasmine de Paiva Eliel e Sr. Renan Cesar Roberto Rosa; incluindo-se os Srs.

Wagner Corrêa Rosa Veiga (CPF n.º 751.926.241-34) e Julio Cezar Pereira Pinto (CPF

n.º 050.638.751-81).

Nada mais havendo a tratar eu, que secretariei esta reunião, lavro a presente ata,

a qual vai assinada por mim e todos os presentes.

Brasília – DF, 17 de maio de 2023.

MARCOS WESLEY MARTINS DE ANDRADE

Presidente

AYLA MODANEZ NEVES

1º Secretário

RENAN CESAR ROBERTO ROSA

OAB/GO n.º 44.923

		2023-07-07T10:06:16-0300
	AYLA MODANEZ NEVES:02623825122

		2023-07-07T10:19:41-0300
	RENAN CESAR ROBERTO ROSA:04637591171

		2023-07-07T19:14:36-0300
	MARCOS WESLEY MARTINS DE ANDRADE:03831163170